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ČÍ JSOU MÁJE? NAŠE!

Staročeské máje – to je stavění májky, průvod v krojích, hudba, Česká beseda, večerní zábava a hlavně společně
strávené chvíle se sousedy. V tomto roce se odehrály v Zárybech v sobotu 12. května.

Všechno začalo již několik týdnů předem. Tanečníci České besedy se pravidelně scházeli v sokolovně, aby se
taneční kroky naučili poprvé, nebo se jen zdokonalili v tanci. Nácviku a celkové organizace se ujala Radka
Blanárová. Měla s námi trpělivost a naučila kroky i ty, kteří chtěli tancování po prvním tréninku vzdát. Dospělé
tanečníky doplnila nejen omladina, ale i malé děti ze školky ve dvou kolonách. Dále se zúčastnily dvě kolony
malých cvičenců ze Sokola pod vedením Heleny Laubrové a přidala se ještě jedna kolona s děvčaty Kospachovými.
A nakonec se sešlo na zárybské návsi 1 3 kolon po 8 tančících. To je, myslím, rekordní počet.

V předvečer májových oslav proběhlo pokládání věnců u památníků padlých v obou světových válkách, které je s
celou akcí j iž tradičně spojeno. V sobotu odpoledne vyšel od sokolovny průvod v čele s vozem, na kterém hrála
kapela. Početný doprovod, často i v krojích, prošel Záryby i Martinov. Mladíci zvonili u vrat ozdobených malou
májkou a vyzývali děvčata k tanci v kruhu. A že těch tanečků nebylo zrovna málo. Pozdní odpoledne patřilo j iž
zmíněné České besedě a večerní zábava byla už jen příjemným završením dne.

Chtěla bych na tomto místě poděkovat všem, kteří se jakkoli podíleli na přípravách a organizaci. Mám dojem, že by
to byla pěkná řádka jmen. Bojím se, abych někoho neopomněla. Takže díky vám všem.

Myslím si, že kdo v tu květnovou sobotu náhodou projížděl naší obcí, musel být zaskočen a mile překvapen, jak se
tu dokážeme bavit.

Za konšele Obce baráčnické v Zárybech
tetička vzdělavatelka







ZPRÁVY Z OBECNÍHO ÚŘADU

VOLBY DO ZASTUPITELSTVA NAŠÍ OBCE se budou konat v pátek 5. října 2018 od 14.00 hod. do
22.00 hod. a v sobotu 6.října 2018 od 8.00 do 14.00 hod. v budově mateřské školy Záryby č.p. 30.

ZDRAVOTNÍ ORDINACE MUDR. HANAANDREATOMÍČKOVÁ oznamuje, že má nové číslo
do ordinace v Kostelci 601 223 155.

Zároveň oznamuje, že od 9.7.-20.7. 2018 bude mít dovolenou , zastupovat bude MUDr. Rostislav Koňařík
v Kostelci nad Labem. Sestra bude přítomna .

V Zárybech 17.7.2018- pouze sestra
Od 13.8.-1 7.8 2018. a 30.8. -31 .8. 2018 - zastupovat bude MUDr. Rostislav Koňařík v Kostelci nad

Labem 777 647 920.

STATISTIKA K 31 .5.2018

Počet obyvatel trvale hlášených Záryby - Martinov k 31 .5.201 8 je 970.

Ženy 484
Muži 486

Záryby 730 obyvatel
Martinov 240 obyvatel

3 nejčastější ženské jména
1 . Jana 20 x
2. Lucie 16 x
3. Jaroslava 15 x

3 nejčastější mužské jména
1 . Jiří 32x
2. Jan 29x
3. Jaroslav 28x

3 nejčastější příjmení
1 . Novák – Nováková
2. Školák – Školáková
3. Roček – Ročková

Průměrný věk :
ženy 40 let
muži 38 let



MASka vybírala k podpoře první projekty, rozdělí přes 7 milionů korun

V květnu poprvé zasedla Výběrová komise MAS - Střední Polabí, z.s. (dále MAS), aby vybrala místní
projekty, které získají podporu z fondů EU. Výběrová komise je složená z lidí, kteří prokazatelně působí
ve středním Polabí a důkladně tudíž znají lokální podmínky a potřeby území.

Výběrová komise hodnotila žádosti zaměřené na provoz příměstských táborů a dětských klubů z Operačního
programu Zaměstnanost, kde byly přijaty žádosti celkem za více než 13 miliónů korun. Žádost si podali soukromé,
neziskové i příspěvkové organizace z Brandýsa nad Labem – Staré Boleslavi a obcí regionu MAS. Příkladem může
být Rodinný klub Klíček z.s. , který si podal žádost na provoz školního klubu a na provoz příměstských táborů v
době prázdnin. „Přijaté žádosti ve výzvě byly velmi dobře zpracované, bylo vidět, že žadatelé věnovali přípravě
žádostí důkladnou několikadenní přípravu,“ řekl předseda Výběrové komise Lukáš Adámek z Čelákovic. „Ve výzvě
bohužel můžeme podpořit projekty pouze do celkové výše 5,2 miliónů korun,“ dodává.
Z Programu rozvoje venkova vybírala Výběrová komise projekty i na nezemědělské podnikání na venkově např. na
zakoupení přesného měřícího stanoviště pro firmu z Přerova nad Labem. Zemědělec z Brandýsa n/L – St. Boleslavi
si podal žádost do výzvy pro zemědělce a získané prostředky použije na zakoupení válce a podvalníku. Podporu
získají také zemědělci z Nehvizd, kteří si koupí secí stroj a rekultivátor. „Celkem podpoříme žádosti v Programu
rozvoje venkova částkou přesahující 2 milióny korun a podaří se nám tím podpořit všechny přijaté žádosti v této
výzvě,“ upřesnil podporu předseda Výběrové komise.

Znovu bude Výběrová komise zasedat v červenci a v září, kdy bude vybírat z přijatých žádostí například na
přístavby a rekonstrukce mateřských škol, vybavení odborných učeben a bezbariérovost základních škol, provoz a
rekonstrukci komunitních center, podporu místních výrobků, projekty zemědělců a nezemědělských podnikatelů z
regionu.

Pokud i vy máte záměr na projekt a myslíte, že by si zasloužil podporu, neváhejte MAS kontaktovat. Bezplatné
konzultace při psaní žádostí do programů, které MAS sama vyhlašuje, máte nyní v blízkém dosahu. Odborníci na
dotace z EU totiž sídlí na zámku v Brandýse nad Labem, stačí se domluvit na první konzultaci.

Všechny výzvy, seznam přijatých žádostí do jednotlivých oblastí a projekty MAS najdete na webu
www.strednipolabi.cz

Co je MAS – Střední Polabí? Nezisková organizace, kterou založili v roce 2013 obce, neziskové organizace,
podnikatelé a fyzické osoby s cílem rozvíjet region území 16 obcí. Má 60 aktivních členů z území, kteří se podílí jak
na fungování organizace, tak i na společném rozvoji regionu. Pro rozvoj regionu má předem určenou alokaci
finančních prostředků z Evropské unie, která přesahuje 86 mil. korun. Jedná se o prostředky, které jsou
„vyblokované“ pro záměry žadatelů v území MAS, přičemž členství v organizaci není podmínkou podání žádosti o
dotaci.
V MASce nepočítáme všechno jen na peníze. Snažíme se o věci, které se penězi a dotacemi zaplatit nedají, a to je
spolupráce a rozvoj území. I Vy se můžete stát naším členem a být aktivní v místě, kde žijete.









Školka, Jíra a já...

Začátkem září nastupoval náš malý Jíra do školky v Zárybech. Strach byl veliký a pocity rozporuplné. Zvládne to?
Zvládnou to paní učitelky? Zvládnu to já?
Jíra při nástupu byl vykulený a ustrašený, ale paní učitelky ho dokázaly natolik zaujmout, že se těšil na každý další
den. Ano, přiznávám, občas se mu nechtělo. Kdo nás zná, tak ví, že v šatničce bylo párkrát i vztekání a slzičky.
Nicméně to hrál jenom na maminku a po předání paní učitelce, byl okamžitě klid.
Také je sranda, jak si Jíra na čas oblíbil někoho jiného. Bere to zodpovědně, každý týden má jinou favoritku.
Dneska mohu říct, že vystřídal snad všechny učitelky, asistentky i kuchařky! Nejprve se rozhlížel ve své třídě
Žabiček, kde k paní ředitelce Radce vznikla láska na první pohled. Po té přišla na řadu paní učitelka Martina, ke
které si Jíra stále chodí pro pohlazení. Asistentky učitelek paní Petra a paní Hanka vždycky o Jírovi mluví s takovou
něhou až mě to dojímá.. .
Do vedlejší třídy Berušek se Jiřík dostal díky tomu, že většina dětí odjela na školu v přírodě. Zbytek dětí se spojil a
zůstal v Beruškách. Minimálně ještě týden po tom vyžadoval, že chce jít za uškou Muškou (paní učitelkou
Maruškou) ta si ho získala svým krásným hraním na klavír. A tento týden? Tento týden každé ráno musíme nejprve
zaběhnout do kuchyně za paní kuchařkou Šárkou a předat j í "kytičku" kterou utrhne po cestě do školky.
Takže paní učitelky a vlastně celý kolektiv žen to zvládl na jedničku! Jíra? Ten díky školce udělal velké pokroky ,
má spousty kamarádů a je šťastný.
A já?
Dneska (21 .6.) jsem šla na školkovskou besídku. Byla to Jírova úplně první v životě a upřímně, moc jsme od jeho
vystoupení neočekávali. Doufala jsem, že se mi podaří udělat alespoň jednu fotku s dětmi, než to vzdá a půjde pryč.
A ono bylo všechno jinak. Jíra nejenže v klidu a hrdě nastoupil na scénu, ale celé jej ich představení zodpovědně
absolvoval, zpíval, vytleskával a dělal to co ostatní děti!
Pak následovala řada sedmi disciplín (olympiáda pro rodiče a děti) , které Jíra všechny s tatínkem oběhl, vyzkoušel
a dokázal!
Díky tomu, že jsem viděla Jíru vystupovat, soutěžit, bavit se a hlavně jak je nadšený a zapálený, tak i já jsem
pochopila, že Zárybská školka je pro dítě to nejlepší, co si rodič může přát! Mimochodem, kdybych měla psát o
tom, jak celá besídka a pasování předškoláků bylo dojemné, krásné , tak je to na další dvě stránky. Třebas příště.

Takže milá paní ředitelko Radko, milé paní učitelky Martino, Eliško a Maruško, milá moje Simono, Petro ,Hanko
,Šárko a Mílo DĚKUJEME! ! ! Krásné prázdniny!

Hana Machová



Zpráva z MŠ

Máme červen, blíží se konec školního roku a naše letadélko Berža se připravuje na návrat do své domoviny, na
přistání. Na cestě kolem světa jsme poznali opravdu hodně zajímavého a určitě to v nás zanechalo spoustu
krásných, nezapomenutelných zážitků.

Zeptáme se dětí, co je nejvíce zaujalo, co se j im líbilo a na co rády vzpomínají.

Michalka: bavilo mě hrát si, malovat a zpívat
Barunka: nejvíc se mi líbilo v Číně, jak jsme stavěli Velkou čínskou zeď
Kačenka: líbilo se mi v Itálii, jak jsme vařili špagety a měli hostinu
Patrik: bavilo mě, jak jsme drtili olivy
Matýsek: jak jsme pekli chleba a zdobili muffiny a pak snědli
Vojtíšek: rád si hraju v písku a taky jsem si postavil sopku
Honzík: mě taky bavila sopka a ještě láva
Sofinka: líbilo se mi úplně všechno
Barunka: ráda tancuju balet, nejvíc se mi líbí Louskáček
Anička: mně taky a ještě Labutí jezero
Eliška: já ráda maluju, bavilo mě namalovat sopku
David: nejraději jsem venku a hrajeme si s klukama fotbal nebo na písku

P. Ročková příspěvek, viz příloha

Ještě si připomeneme, co se u nás v MŠ přihodilo v měsíci květnu a červnu. Významnou událostí byl zápis nových
kamarádů, celkem 16, kteří nám doplní naše řady za odcházející předškoláky. Společné fotografování nám bude
připomínat čas strávený v MŠ. Nácvik České besedy na oslavy Staročeských májů byl hodně náročný. Snaha byla
oceněna, výsledek stál určitě za to. Naši předškoláčci si měli možnost v květnu vyzkoušet v ZŠ, jaké to bude, co je
čeká a hlavně lépe poznat paní uč. v 1 . třídě. Také jsme si užili kouzelné dopoledne s Cecilkou a jej ími společníky.
Oslava Dne dětí se nesla v duchu soutěživého dopoledne, spojeného s hledáním pokladu. Na konci naší cesty nás
čeká významný okamžik loučení s předškoláčky na akademii, která proběhne na naší zahrádce a v lesíku. A úplná
tečka na závěr je plánovaný společný výlet rodičů s dětmi, školní výlet na zámek Loučeň a nocování v MŠ. Už se
moc těšíme.

Pro letošní školní rok se s vámi loučíme a přejeme krásné prožití letních dní. Našim předškolákům šťastné
vykročení do života, rodičům pevné nervy, toleranci a pochopení.

Za MŠ Urbanová Marie

Byla jsem jako rodič, požádána mateřskou školou v Zárybech o malý příspěvek do místního zpravodaje. Obě naše
děti navštěvují nebo navštěvovaly třídu Berušek. Nechci se vyjadřovat jenom k jedné třídě, ale k MŠ jako celku. Pro
mě je to takový rodinný podnik. Celý kolektiv, počínaje od ženských na úklid a v kuchyni, přes učitelé až po
ředitelku je úžasný. Tentokrát létaj í letem světem s hornoplošníkem „Beržou“ a opět poznávají celý svět a kulturu
různých zemí. Každoročně si děti na jaře zasadily svá semínka a netrpělivě čekají, co dobrého jim vyroste. Ještě
bych ráda vypíchla, jak se ve svém volnu účastní různých obecních akcí. Připravují spousty vystoupení – vítání
občánků, rozsvěcení obecního vánočního stromečku vč. jarmarku, účast na baráčnických akcích v obci i mimo obec,
účast na slavnostech u příležitosti 1 30.výročí hasičů a hlavně nesmím zapomenout na Máje a besedu! ! ! To co
předvedli ti cipískové ve dvou kolonách, bylo něco neuvěřitelného. Když jsem se dozvěděla, že bude Vojtíšek
tancovat, čekala jsem ořezanou verzi připravenou pro malé. NE! Opravdu tancovali jako dospěláci. Byli to 2 měsíce
dennodenní práce. A výsledek mi vehnal slzy do očí – podotýkám slzy štěstí :D.
Proto přej i školce hodně hodných dětí, spoustu elánu do dalších cílů a pevné nervy jak s dětmi, tak i s námi rodiči.

Tereza Ročková, maminka Vojtíška a Terezky.



Poslední lety s Beržou v červnu:

Koncem května jsme se s polovinou dětí byli podívat na horách. Jeli jsme do školy v přírodě. Letos nás
tam pozval horský mraveneček Šikula, který pro naše děti i pro nás po celou dobu, co jsme v Kořenově
byli, celých 5dní vymýšlel různý program a zábavu. Líbilo se stavění domečků v lese, návštěva sklárny,
pyžamová párty, zpívání u ohně s opékáním vuřtů a největší úspěch měl závěrečný karneval. Děti byly
velmi šikovné a statečné, protože šlapání z kopce a do kopce není pro nás z nížiny zrovna samozřejmost.
Těžší nám to také dělalo i počasí, protože nás trápilo vysokými teplotami a dusnem.
I tak jsme to zvádli a společně jsme se v sobotu dopoledne vrátili zpět do Záryb. Viz foto.
Vystoupení a nacvičování bylo během roku docela dost a proto jsme letošní rozloučení na „domácím letišti
„ vymysleli trošku jinak. Heslem se stala miniolympiáda. Na úvod krátké vystoupení dětí, rozloučení s
dětmi, které odchází do školy, závěrečná bilance školního roku spojená s pochvalami a poděkováním a
potom již volné sportovní klání s rodiči za doprovodu příjemné hudby. Po splnění úkolů na stanovištích =
sportovní klání, následuje zasloužená odměna ve formě medailí a sladkostí.
Poslední víkend před prázdninami je ve znamení výletu. V neděli společně s rodiči a v pondělí jen se
školkou do Loučeně. Abychom si předškoláky užili, tak jsme jim připravili z neděle na pondělí ještě
přespávání ve stanech.
A budou prázdniny, školkové letadélko již dolétalo a zůstává na domácím letišti a nám nezbývá než
poděkovat všem rodičům a příznivcům naší školky za to, že nám znovu hodně pomohli a spousta se j ich
zapojilo do uprav a zlepšování „školkového letiště“- velice si toho vážíme! Jen nás trošičku mrzí
nezúčastněnost té zbylé menšiny, protože jsme přesvědčeni, že i oni umí spoustu zajímavého, jen se s námi
o to ještě nepodělili. Budeme doufat, že tomu tak bude v dalších letech.
Chloubou našeho letiště se pro tento školní rok stalo dokončení dlažby v našem altánu, který nyní vypadá
krásně a všem tatínkům a strejdům (Ondry Z., Jiříka M., Patričky Ř., Edíka a Bertíka P., Izabelky a
Barunky J.) ještě jednou moc za vybudování děkujeme.

Ještě jednou krásné prožití prázdnin všem, spoustu nezapomenutelných zážitků a relaxace
přejí děti z Berušek, Žabek a dospěláci z MŠ Záryby.



Ohlédnutí za 15. ročníkem závodů v požárním útoku „O pohár OÚ Záryby“
a slavnostmi u příležitosti 130. výročí od založení našeho sboru!

V letošním roce jsme na místním fotbalovém hřišti pořádali j iž 1 5. ročník závodů v požárním útoku a to v sobotu 2.
6. 2018. Našim úkolem bylo jediné – zvládnout vše do 15:00 hodin, kdy na Návsi u hasičské zbrojnice startovala
pro nás další důležitá akce a to Obecní slavnosti u příležitosti 1 30. výročí založení našeho sboru.
Závody jsme zahájili společným nástupem a přivítáním všech soutěžních družstev za pomoci starosty obce - Petra
Maška. Letos o nejvyšší příčky soupeřilo 8 družstev v kategorii muži a 4 družstva v kategorii žen - samozřejmostí
byla účast družstev domácích borců a také našich žen. Přes počáteční zdržení se nakonec vše rozeběhlo a probíhalo
tak jak má. Konečný výsledek byl pro obě naše družstva skvělý a to dva platné pokusy! A až na zranění
nejzapálenějšího člena družstva mužů – pana starosty, jsme všichni přežili bez újmy. Družstvo mužů „A“ se v
konečném výsledku umístilo na 6. místě, muži „B“ a ženy potom hrdě obsadili poslední příčky. Není přece důležité
vyhrát, ale zúčastnit se!
Jelikož se nás letos nesešlo tolik družstev, jako jsme zvyklí z předchozích ročníků – zřejmě vlivem ostatních soutěží
a dětských dnů v okolí – v pohodě jsme stíhali a v plánovaný čas byli připraveni na průvod směrem k návsi, kde
měli proběhnout oslavy. A tak jsme všichni krásně ustrojení - někteří v nových uniformách – kráčeli za doprovodu
dechové kapely k centru dění… ve chvíli, kdy jsme došli na náves, nám bylo úplně jedno, že namísto průvodu celé
obce nás šlo pět a půl – užívali jsme si chvíle slávy!

V rámci slavností byl připraven bohatý program a doufám, že nejenom my, ale i vy všichni jste si celé odpoledne
maximálně užili! ! ! Bylo totiž výsledkem několika měsíčního plánování, vymýšlení, shánění a hlavně nervů. A proto
za tak povedenou akci děkuji celému organizačnímu týmu v čele s mojí nejkou -Hankou Machovou, která měla
společně se starostou obce Petrem Maškem, místostarostou obce Tomášem Machem a zvukařem Michalem Králem
vše na starosti.
Do příprav se zapojilo i naše SDH a já tímto děkuji kamarádům za to, že pomohli se vším, co bylo potřeba, makali a
velkou mírou se na všem podíleli. Nebudu jmenovat, jelikož bych určitě na někoho zapomněla – každý jste něčím
přispěl, a díky Vám jsme to vše zvládli!
Velký dík patří také všem sponzorům akce! ! - nemluvě o obecním zastupitelstvu v čele s panem starostou! Díky nim
mohl být program tak bohatý a celá akce na takové úrovni. Díky!
A v neposlední řadě děkujeme i Vám všem ostatním – účinkujícím, týmu lidí zajišťujících občerstvení a našim
milým spoluobčanům – vy všichni máte podíl na atmosféře, která na oslavách byla! Budeme dlouho vzpomínat na
to, jak jsme si to s Vámi užili! !

DÍKY! ! ! Radka Blanárová, starostka SH ČMS - SDH Záryby



Oslavy a znak obce

První červnový víkend se uskutečnil ve znamení oslav 130. výročí založení Sboru dobrovolných hasičů v naší obci.
Tato sobota začala pořádáním závodů v hasičském útoku o pohár obecního úřadu, tak jak je tomu již 1 5 let. Po
ukončení závodů se přítomní členové vydali na slavnostní pochod obcí za doprovodu dechové hudby Jitřenka. Ta
doprovodila průvod do dolní části obce k hasičské zbrojnici, kde probíhaly vlastní oslavy s bohatým kulturním
programem. Tímto moc a moc děkuji občanům, kteří nás v průvodu doprovodili!
Oslavy proběhly za krásného počasí a při velice příjemné atmosféře, alespoň tak jsme to všichni vnímali. Navštívilo
nás spoustu spoluobčanů všech věkových kategorií a to určitě i díky výše uvedené dechové kapele Jitřenka, která
nám celé odpoledne vyplňovala pauzy mezi vystoupeními na hlavním pódiu a bohatým doprovodným programem.
Celou akci jsme nazvali obecními slavnostmi, protože všichni přítomní občané si v rámci oslav mohli vybrat návrh
obecního znaku ve stánku našeho zastupitelstva, o jehož provoz se staraly paní Mária Ročková a PaedDr. Miluše
Nováková, kterým tímto rovněž moc děkuji.

Vítězné tří návrhy znaku obce :

Velice nás potěšilo, že o podobu nového znaku obce projevilo zájem 220 občanů, kteří odevzdali svůj hlas pro
konkrétní návrhy vystavené ve stánku. Samozřejmě konečná podoba znaku obce bude známa až po konzultacích s
heraldikem a po jeho úpravě tak, aby mohl být schválen vládou a poslaneckou sněmovnou. Tyto tři návrhy
vítězných znaků jsou pro zastupitele samozřejmě závazné a budeme z nich vycházet při konečné podobě znaku
obce.
Na závěr mi dovolte, aby jsem poděkoval všem organizátorům akce za perfektně odvedenou práci, především naší
Haně Machové, která nás všechny organizovala a usměrňovala jak při náročné přípravě, tak i při vlastním průběhu
oslav. Děkuji všem spolupracovníkům, kteří celou slávu připravovali, ale i následující den uklízeli. A samozřejmě
největší díky patří vám všem spoluobčanům, kteří jste si přišli s námi užít krásné červnové odpoledne a podvečer.

Petr Mašek - starosta

Foto Tereza Bacovská

1 . návrh - Dominik Novák

2. návrh - Dominik Novák

3. návrh - Ing. Ivan Marek



Jak popsat kapelu Tvuj Dědek TD?

Tato Martinovsko-Zárybsko-Otradovická kapela vznikla v roce 2009 na gymplu v Brandýse nad Labem jako pokus
dvou spolužáků Kuby a Michala, kterým se líbila stejná muzika. K nim se později přidal Patrik, který uměl hrát na
saxofon. Dlouhou dobu kapela sháněla bubeníka, až jednoho dne nějaký malý kluk zapálil v Zárybech stoh sena.
Byl to shodou okolností bubeník, a tak se přidal do kapely Matěj . V tomto složení hraje skupina dodnes. Hrajeme
melodický punkrock okořeněný saxofonem a doplněný českými texty (například o lásce). To jste měli možnost
poslechnout si i 2. června na návsi v Zárybech. I přesto, že naše hlasité třískání do kytar nemusí vyhovovat všem,
nás to tak baví a každý koncert si užíváme. Budeme se těšit na příště, třeba opět v Zárybech.

Ing. Jakub Marek

MASO - Martinovský symfonický orchestr

V sobotu 2. 6. 2018 vystoupilo MASO (Martinovský symfonický orchestr) na obecních slavnostech u příležitosti
1 30. výročí založení sboru dobrovolných hasičů. Rádi bychom se představili pro ty, kteří nás slyšeli poprvé.
Jsme parta muzikantů ze Záryb, Martinova a okolí, kteří hrají s radostí a nadšením. Poprvé jsme se sešli před třemi
lety u příležitosti vysvěcení kapličky sv. Hildegardy v Martinově. Měla to být jednorázová akce, ale tolik nás to
bavilo, že jsme byli smutní, když bylo po akci, a tak jsme začali vymýšlet při jaké další příležitosti se setkat a hrát.
Naštěstí to netrvalo dlouho a příležitost se naskytla. Začali jsme nacvičovat další a další písničky, včetně vánočních
písní a koled, které jsme už dvakrát mohli zahrát na rozsvícení stromečku v Zárybech a při svatomartinském setkání
u kapličky v Martinově. Věříme, že nás ještě pár parádních akcí čeká a doufejme, že se brzy opět v Zárybech
setkáme!

Hana Bočánková

Složení orchestru: Hana Bočánková - zpěv, Kuba Marek - el. kytara a kapelmajstr, Hanička Marková-housle, Pavel
Žáček - xaphoon, Evička Kerberová - altová flétna, Verča Kotlanová - příčná flétna, Matěj Pecka - bicí, Michal
Krušina - baskytara, Patrik Vacek - saxofon, Petr Švejda - klarinet, Iva a Jeník Švejdovi - harmoniky, David Pecka-
kytara, Ivan Marek - kytara a Jitka Marková - všechny ostatní nástroje.



Pionýr Záryby

S lepším počasím vyrazili Pionýři na schůzky ven. Učili jsme se hrát ringo, vyzkoušeli si padák, hledali
poklad, stavěli domečky, vyráběli dárečky pro maminky, zkusili si enkaustiku a užívali si venku.
Oddíl měl tři velké akce.
První byl výlet v sobotu 28.4.2018 do zemědělského muzea. Jelo 12 dětí. Děti si vyzkoušely podojit krávu,
posedět na traktoru, poslechli jsme si přednášku o lesnictví. Ze střechy byl nádherný výlet na Prahu, ale
nejvíce děti bavilo nakupovat, namarkovat si zboží, ale hlavně vytisknout si EET účtenku. K obědu jsme si
dali výbornou pizzu a autobusem zpět domů.
Druhá akce ve středu 16.5. 2018. byla prodej žlutých kytiček měsíčku lékařského na podporu nemocných
rakovinou. Oblékli jsme žlutá trička a vyrazili do Brandýsa prodávat. Počasí nám vůbec nepřálo,
několikrát jsme zmokli, ale nedali jsme se a prodali jsme 511 kytiček za 15 069 Kč a 11 eur (za tuto akci
jsme dostali uznání od samotného předsedy Pionýra).
Třetí a zároveň poslední akce bylo přespávání v klubovně. Sešli jsme se v pátek 8.6.2018 pod vrbami a
začalo se soutěžit, nejen vědomostní soutěže, ale i na paměť a pohyb. Dokonce jsme si zahráli přátelské
utkání se Soptíky v ringu. Navečer jsme se zašli zchladit do bazénu a pak si uvařit večeři. Bylo
vyhodnocení soutěží a celého roku. Děti si vybraly dárečky a poháry. Pak už jsme si udělali pyžamovou
party a při promítání filmu na zeď usnuli. V sobotu dopoledne jsme se trochu smutní rozešli, ale ne na
dlouho.
V září se opět uvidíme. Martina Franková



A je to…

Skončila další sezóna, za dveřmi jsou prázdniny a všichni Soptíci se na ně již určitě těší. Všichni j iž určitě víte, díky oslavě

hasičů v květnu, že se děti po celý rok zase snažily a velmi dobře reprezentovaly náš hasičský sbor a také naši obec na všech

závodech během školního roku. Za to jim moc děkujeme a věříme, že i další výsledky v celoroční hře Plamen budou opět dobré.

Pokud by chtěl někdo ze spoluobčanů znát výsledky letošní, může se podívat do vývěsky u naší hasičárny.

Poděkování nepatří však jen dětem ale také dospělým, kteří nám po celý rok pomáhají. Rodičům dětí, dospělým dobrovolným

hasičům, všem vedoucím a také obecnímu úřadu.

Letos jsme zakončili činnost Soptíků v pátek 22.6.2018 exkurzí u profesionálů ve Staré Boleslavi, opékáním vuřtů a

přespáváním ve stanech do soboty. A teď již nezbývá než popřát všem Soptíkům zajímavé zážitky o prázdninách a dospělákům

klidnou a relaxační dovolenou.

Za vedoucí Soptíků Radka Blanárová st.( několik fotek ze závěrečné soutěže)

Stejně tak je možné využít centrum k oslavám či j iným aktivitám. Ráda bych ale připomněla, že se během prázdnin
můžeme setkat na sportovně-kulturní akci, která proběhne 29.7. u příležitosti svátku sv. Anny. Kromě fandění
fotbalu vás zveme na požehnání Zárybům a Martinovu, které se bude konat od 15h u kapličky sv. Anny v Zárybech
a od 16h bude probíhat sousedský piknik pod vrbami s malým kulturním vyžitím.S dětmi se uvidíme na srpnovém
příměstském táboře- stejně jako minulý rok na základně v MŠ a letos nově využijeme i budovu komunitního
centra. Těšíme se na vás, děti! ! !
Léto nepromarníme. Stihneme si ho užít se svými rodinami a přáteli, zhodnotíme uplynulý rok, vydáme výroční
zprávu a budeme se připravovat – řečeno po „ fotbalisticku“ – na novou sezónu. S jistotou můžeme říci, že
Komunitní centrum Záryby budou opět využívat všichni, kdo si na jeho přítomnost v obci j iž zvykli- Soptíci,
Pionýr, výtvarníci i biologové a vědátoři. Určitě budou pokračovat keramické večery, centrum navštíví zajisté i
zárybské ženy nebo baráčníci. Připravujeme zajímavé přednášky a tematické akce. Jaké? SLEDUJTE NÁS NA
WWW.KCZARYBY.CZ nebo na FACEBOOKU KOMUNITNÍ CENTRUM ZÁRYBY, program bude také vyvěšen
na venkovní nástěnce.

Přejeme všem skvělé aktivní nebo lenošné prázdniny- podle toho, čemu dáváte přednost .
Za spolek KC Záryby vás zdraví Radka Faltusová

Prázdninový čas se kvapem blíží a i my ze spolku KC Záryby se chystáme na léto. Přes
prázdniny nebudou fungovat pravidelné aktivity komunitního centra jako je Pionýr, Soptíci ,
výtvarka ani pokusy. O pravidelném učení mučení ani nemluvě.
Občas zašly po škole do klubovny v patře také děti, které se neúčastnily žádného kroužku a
pobyly, zahrály si stolní fotbal, popovídaly a někdy i s něčím pomohly. Domluva o
individuálním využívání centra je stále platná- stačí si domluvit klíče a dozor.



Už léta je to zárybská klasika, na kterou se všichni těší. V posledních dvou letech přibyly na sportovním dnu nové
disciplíny, kde bojují o medaile nejen děti, ale i jej ich rodiče.

Do poslední chvíle to bylo napínavé: srážkový radar byl neúprosný a tvrdil, že tu neděli odpoledne zasáhne Záryby
pořádný “slejvák”. Nakonec to dopadlo dobře a žádná průtrž mračen se nekonala - tedy až na nějakou tu rychlou
spršku, před kterou jsme se stihli schovat.
Tak jako loni se i letos konaly nejdřív závody zaměřené na rychlost a obratnost. Menší děti ještě trošku zápasily s
člunkovým během a při sbírání brambor se občas zatoulaly na trati. Do příštího roku ale zase o něco povyrostou a v
soutěži se budou lépe orientovat.
Velký úspěch měl hromadný běh kolem hřiště, při němž jsme viděli několik obdivuhodných atletických výkonů a
také pár mírně kolabujících dospěláků. Děti byly úžasné a vytrvalé a mládež porazila v tomto závodu i ty
nejrychlejší dospělé závodníky.
Po sportovním vypětí přišlo příjemné a nečekané osvěžení: provozovatel hospody Milan Toman rozdal všem dětem
zmrzlinu. To aby jim snad nebylo líto, že už si nezaskáčou v nafukovacím hradu tak jako v minulých letech. Hrad
jsme museli zrušit, protože je prostě příliš nebezpečný při takovém náporu dětí.
Následovala oblíbená stanoviště, mezi kterými se už místní děti pohybují samostatně a bez problémů zvládají
všechny úkoly. Letos si mohly spolu s rodiči zkusit novinku: j ízdu na tandemovém kole, jaké používají nevidomí
sportovci. Dlouhé fronty se tvořily u stanoviště s pařezem. Někteří dospěláci se na tuto disciplínu těšili už několik
dní předem a já mám podezření, že snad doma potají trénovali. Tímto blahopřejeme zárybským silákům roku: Lence
Novákové a Pavlu Sládkovi. A doufáme, že je vy ostatní vyzvete příští rok na souboj .

Jana Dresselová, TJ Záryby

Sportovní odpoledne nejen pro děti

Tandemové kolo obstarala Radka Králová z
Nadace Leontinka, která se stará o nevidomé
sportovce.

Střelba ze vzduchovky je oblíbená klasika.

Úvodní závody uprostřed hřiště vyžadují nejen
rychlost, ale i šikovnost.

Helena Laubrová a Tomáš Mach,
organizátorka a moderátor sportovního
odpoledne.



Nohejbal v Zárybech

Naši borci koncem dubna zahájili druhou sezonu své okresní nohejbalové soutěže mladoboleslavské skupiny.
Prozatím si počínají velmi dobře. Loni obsadili těsně poslední flek tabulky, dnes bojují o nejvyšší příčky. Nutno
podotknout, že výsledková tabulka, viz níže, j iž není aktuální a v době, kdy byl článek psán, kluci měli j iž po
úspěšné odvetě s Kolomuty krásných 10 bodů. Správce internetových stránek nestíhá výsledky včas doplňovat.
Jsem velice hrdá na to, jak se kluci od loňského roku zlepšili a to hlavně po herní stránce. Příchodem Milana,
nového trenéra z Toušeně, starší pán na fotce, viz níže, dostaly tréninky nový řád, kluci se více učí a je to na jej ich
hře vidět.
Zápasy jezdí na 100 %, táhnou za jeden provaz a je krásné sledovat, jak je samotná hra baví. Zatím jsme v této
sezoně prožili jen 3 prohry, hned na úvod sezony v Kolomutech, načež při odvetném utkání 10. 6. jsme je takříkajíc
„smázli“ Další na půdě družstva TJ Semčice „C“, které má rozsáhlý kádr a další družstva působící ve vyšší soutěži
a vede naši soutěž. Prozatím poslední byla velice smolná prohra na půdě Benátek nad Jizerou, kdy se vskutku
nedařilo. Dělali jsme hodně chyb. Do toho byly těžké herní podmínky v podobě antuky, která nebyla po celou dobu
hry pokropena, jelikož nefungovala závlaha, což bylo v úmorném vedru velmi nepříjemné. Kluci měli antuku všude
a to doslova. Ale jak jsme jim slíbili, v odvetném utkání u nás, také to bude poslední zápas této sezony, j im to
vrátíme i s úroky
Přes léto nás čeká pauza a sezonu dohráváme od konce srpna. Zbylé zápasy přikládám níže, časy i dny se můžou po
dohodě obou družstev měnit. My máme hrací den středu, ostatní týmy až na Benátky mají úterý. O změnách se
snažíme informovat.
Každý víkend si kluci chodí kopat, v neděli máme oficiálně tréninky od 16:00, pokud by měl někdo zájem, může se
přij ít podívat, či si s kluky kopnout, jste vítáni.
Na závěr bych ráda poděkovala všem fanouškům, rodinám a přátelům za podporu a v neposlední řadě také klukům,
že chodí a baví se tímto krásným sportem.

Sportu zdar a NOHU VEJŠ!
Miroslava Blanárová



Pavel Novák opět boduje

Po vítězství v Brně se Pavel Novák zúčastnil dalších
závodů seriálu Přeboru České republiky motocyklů třídy
Klasik do 500 ccm. V květnu jel závod Slováckého okruhu
ve Starém městě u Uherského Hradiště, kde dojel na
krásném druhém místě. Dále pak startoval začátkem
června v závodě Kopčianského okruhu, kde se umístil
rovněž na druhém místě.

V celkovém bodování letošního seriálu ve své třídě si Pavel v tuto chvíli drží první místo se 70ti body s
náskokem 5 bodů před druhým Ronaldem Neefem (DE) a náskokem 41 bodů před třetím Otakarem Talagou (CZ).

V tomto seriálu Pavla ještě čekají závody 6.-8. července ve slovenských Piešťanech, a poté 1 .-2.září ve
středočeských Dymokurech.

Tomáš Mach

Roman Roček opět závodí

Roman Roček po loňském úraze opět závodí s Martinem
Kubovým v seriálu poháru ČR v jachtingu třídy Fireball.

5. Května se jel závod na přehradě Nové Mlýny, kde v
třídě Fireball závodilo 28 lodí. Roman Roček s Martinem
Kubovým skončili na pěkném třetím místě. O týden
později se tato dvojice utkala se soupeři na závodech na
Rozkoši, kde z 25 posádek dopluli opět třetí. Odjeli i na
závod v Nechranicích, který se kvůli nepříznivému počasí
neodjel.

Romanův syn Matyáš Roček se kromě fotbalu a hasičů rovněž věnuje jachtingu. Na Rozkoši 12.5. se po vzoru
svého otce postavil na 3. stupeň vítězů třídy Cadet, kde závodilo 9 posádek.

Tomáš Mach









ŽIVOTNÍ JUBILEA

V měsíci červnu, červenci a srpnu oslavili a oslaví své významné životní jubileum

50 roků 9. 8. Ivan Ofrim
11 . 8. Martin Sklenář

60 roků 20. 6. Jindra Nováková

65 roků 9. 6. Irena Marešová
27. 7. Hana Štamfestová
15. 8. Miroslav Šindelář

70 roků 19. 7. Libuše Rychnovská
30. 7. Bohumil Machota
7. 8. Karel Vokál
1 5.8. Miloslav Mňuk

75 roků 2. 6. Miloslava Brůžková
10. 6. Antonín Carmine
10. 8. Jaroslav Skořepa
12. 8. Přemysl Šimůnek

80 roků 15. 7. Libuše Nováková

84 roků 8. 7. Věra Hamplová

85 roků 13. 8. Alena Koubová
29. 8. Bohumil Sýtko

88 roků 1 .7. Věnceslav Štembera

Všem oslavencům přejeme hodně zdraví a mnoho osobní pohody.



Svatba

V měsíci červnu uzavřeli sňatek Gabriela Bukovská a Petr Sedláček

Novomanželům přejeme hodně štěstí v životě

Zlatá svatba
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ÚMRTÍ

Odešla za svými drahými a pozůstalou rodinu svým odchodem zarmoutila,
když 9. května 2018 ve svých 82 letech paní Jaroslava Nováková zemřela.
Život se s ní nemazlil a přesto byla vlídná ke každému.
Tato moudrá a pracovitá žena bude nám všem chybět.

Přání ke zlaté svatbě manželům Josefovi a Miroslavě Maškovým

V dobrém manželství žádá jeden od druhého jen málo, ale ve skvělém
manželství se dává i bere hodně! Gratuluji vám ke zlaté svatbě, jste
krásným příkladem skvělého manželství, ať vám slunce svítí na vaši cestu
i nadále!




